A Non hydra secto corpore firmior
 Vincti dolentem creuit in Herculem:
 Monstrumve summiseræ Colchi
 Mainus, Echioniaæ Thebæ.
 * Merses profundo: pulchrior euenit.
 Luctere: multa prouet integrum
 Cum laude victorem: geretque
 Prælia coniugibus loquenda.
 Karthagini iam non ego nuntios
 Mittam superbos: occidit, occidit
 Spes omnis, & fortuna nostri
 Nominis, Asdrubale interemto.
 Nil Claudia non perficient manus:
 Quas & benigno numine Iupiter
 Defendit, & cura sagaces
 Expediunt per acuta belli.

QVALEM MINISTRVM FVLMINIS,
 &c.] Quo tempore in lucem editus est Iupiter,
 eodem natam esse aquilam, & ad id prælium,
 quod aduersus gigantes commissum est, ad-
 uolasse, quasi victoriæ Deorum nuntiam, tradunt
 fabularum scriptores. Itaque in auium
 partitione, Iupiter aquilam sibi adoptauit: quæ
 ministra, & nuntia vti solet ad eos, quibus
 læti aliquid significare, quosque insignis, &
 claros efficere in animo habet. Propterea
 ἄγετον à Græcis appellatum esse volunt non
 ἀπὸ τῆς ἀΐσεως, sed ἀπὸ τοῦ ἐπεὶ δὴ λαοῦ, id
 est, quia verum patefaciat, ac declaret. Qualis
 igitur (inquit) aquila est, quam iuuenta vo-
 landi seu potius pugnandi, & prædandi im-
 peritam è nido primùm foras extruxit, ventique
 verni docuerunt insolitos volandi cona-
 tus, mox in ouium greges, & septa vigor à
 natura insitus deorsum inmisit, tum edendi,
 pugnandique cupiditas in dracones incita-
 uit, atque impulit: aut qualis est catulus leo-
 nis, quem caprea pascuis intenta eius denti-
 bus iam iam dilaceranda, ac peritura vidit,
 talem Drusum Rhæti, & Vindelici videre. lege
 hac de re Strabonem lib. 4. & Paterculium lib.
 poster.

REGNUM IN AV. VAG.] quamobrem
 auium rex est aquila: an quod omnium auium ce-
 lerrimè volat: an quia sola ex auibus solem irre-
 tortis oculis intuetur, & spectat: an propter eius
 officia, & fidem erga Iouem?

EXPERTVS FIDELIEM] immo Iuppiter
 ipse (vt est in fabulis) aquilæ specie Ganyme-
 dem rapuit.

PATRIVS] paternus: nempe aquilæ. Itaq;
 statim

statim sequitur, neque imbellem feroces Progenerant
 aquila columbam.

NIDO PROPVLIT] nido foras expulit
 nondū volatū affuectam. in aliis lib. est *pru-
 lit*: sed *propulit* malo: & ita habent libri aliquot.
 manuscripti: in quibus est Faërn. Vrf. Vatic. 2. &
 quattuor, quibus hic nuper in mea Gallia vsus
 sum.

ABORVM INSCIVM] vel volandi in-
 scium, seu insuetum. sequitur enim mox, *insolitos
 docere nisus ventis*, &c. vel prædandi, & pugnan-
 di insolentem, & nescium, seu imperitum.

INSOL. NISVS] vel non vñtatos prædandi
 conatus, vel non vñtatos volatus.